
 
 
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | andrea.hnilickova@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Z Á P I S 
ze zasedání oborové rady doktorského studijního programu P0788D270006, 

P0788D270007, P3901 

Aplikované vědy v inženýrství Fakulty mechatroniky, informatiky a 

mezioborových studií TU v Liberci 

konané dne 13. února 2023 v zasedací místnosti DFM a online 
 

 

Celkový počet členů oborové rady AVI: 11 

Přítomni: 9 členů oborové rady (viz prezenční listina) 

Omluveni: 2 členové oborové rady (viz prezenční listina) 

Hosté:  prof. Ing. Zbyněk Koldovský, Ph.D. (proděkan FM) 

 

Přítomné členy OR a hosty přivítali předsedové OR doc. Šidlof, doc. Hokr a seznámili je 

s programem zasedání. OR probíhala v hybridní formě, kde online byl člen OR prof. Dr. Ing. 

Jiří Maryška, CSc. 

 

Program: 

1. Schvalování oponentů ze stejného pracoviště, kde působí doktorand (TUL, Toptec) 
2. Uznávání stáží v ČR, případně přímo na pracovišti, kde působí doktorand (Toptec) 

3. Úpravy seznamu doporučených předmětů – aktualizace požadavků na skladbu 
4. Přehled úspěšných SDZ a obhajob DisP v akademickém roce 2021/2022 
5. Projednání ročních hodnocení studentů DSP AVI a vydání stanoviska OR 

6. Ostatní 
 

 

1.Schvalování oponentů ze stejného pracoviště, kde působí doktorand (TUL, Toptec) 

 

Doc. Šidlof informoval členy OR o skutečnosti, že se navrhují oponenti tezí a disertačních prací, 

kteří působí např. v rámci TOPTEC, kde je i skutečné pracoviště doktoranda. Formálně může 

mít doktorand vedené pracoviště na FM, ale reálné např. v TOPTEC nebo na CxI TUL. 

Členové OR se shodli, že není vhodné, aby byla osoba z takového pracoviště oponentem tezí, 

nebo disertační práce. Závěrem bylo tedy, aby podmínka směrnice děkana č. 1/2020 byla 

splněna tak, že navrhovaná osoba na oponenta nebude ani z pracoviště příslušného ústavu FM 

ani z případného jiného skutečného  pracoviště doktoranda.  

 

2. Uznání stáží v ČR, případně přímo na pracovišti, kde působí doktorand (Toptec) 

 

Doc. Šidlof seznámil členy OR s obdobným problémem skutečného pracoviště doktoranda v 

případě stáží -  členové OR se shodli, že není vhodné absolvovat nebo uznávat stáž v rámci 

pracoviště, kde doktorand působí, nebo je zaměstnaný.  

Proděkan FM prof. Koldovský upozornil, že uznávání a absolvování stáží v rámci pracovišť 

v ČR bylo schvalováno zjm. v době epidemie Covid-19. OR konstatuje, že v souladu se 

směrnicí děkana č. 1/2020 by v drtivé většině případů stáž měla být realizována v zahraničí, a 

pouze v individuálních případech (vážné rodinné či zdravotní důvody) lze schválit stáž na 

pracovišti v ČR. 

 



 
 
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | andrea.hnilickova@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

3. Úpravy seznamu doporučených předmětů – aktualizace požadavků na skladbu 

 

Doc. Šidlof vyzval členy OR a garanty předmětů doktorského studia, aby zkontrolovali seznam 

nabízených předmětů a navrhli případné drobné úpravy (vyřazení, doplnění či aktualizace):, 

který je na webu FM: https://www.fm.tul.cz/studenti/doktorske-studium/ds-aplikovane-vedy-

v-inzenyrstvi/seznam-nabizenych-predmetu 

 

 

4. Přehled úspěšných SDZ a obhajob DisP v akademickém roce 2021/2022 

Předseda OR doc. Šidlof spolu se studijní referentkou Ing. Kuncovou seznámili členy 

s dokumentací, která jim byla zaslána. Dokumentace obsahovala: 

● Počet studentů ve studijních programech AVI 

● Počet SDZ za akademický rok 2021/2022 

● Seznam absolventů v akademickém roce 2021/2022 

● Počet studentů, kteří ukončili studium v akademickém roce 2021/2022 

● Počet studentů, kteří jsou v tuto chvíli přerušení 

 

5.Projednání ročních hodnocení studentů v DSP AVI a vydání stanoviska OR 

 

Členové OR projednali všechna předložená roční hodnocení (viz. záznamový list) a vydali 

stanoviska a připomínky k jednotlivým studentům. 

 

Závažné připomínky k průběhu studia: 

 

P. Schovanec - povinností studenta je do šesti let od zahájení studia podat přihlášku k obhajobě. 

V tuto chvíli je student v 6,5 roce studia a musí si podat žádost děkanovi FM o prodloužení 

DSP s jasně stanoveným termínem pro podání přihlášky k obhajobě. OR AVI doporučuje, aby 

v závazném rozhodnutí děkana byl stanoven termín 30. 6. 2023. 

D. Poláková - povinností studenta je tří let od zahájení studia podat přihlášku k SDZ. V tuto 

chvíli je studentka v 6,1 roce studia a nemá splněnou SDZ, stáž a 1 odbornou zkoušku. OR AVI 

doporučuje, aby v závazném rozhodnutí děkana byl stanoven termín pro splnění odborné 

zkoušky a přihlášku k SDZ do 30. 4. 2023 a pro podání přihlášky k obhajobě dizertační práce 

do 31. 12. 2023.  

M. Špína - povinností studenta je do dvou let absolvovat všechny odborné zkoušky a do tří let 

od zahájení studia podat přihlášku k SDZ. V tuto chvíli je student v 3,6 roce studia a nemá 

splněnou 1 odbornou zkoušku a SDZ. OR AVI doporučuje, aby v závazném rozhodnutí děkana 

byl stanoven termín 30. 9. 2023 pro splnění odborné zkoušky a přihlášku k SDZ.  

 

Připomínky k průběhu studia: 

 

M. Stašík – Podat přihlášku k obhajobě do 12/2023 

M. Mach – Podat přihlášku k obhajobě do 09/2023. OR upozorňuje, že pro podání přihlášky je 

nutné splnit podmínky směrnice děkana, konkrétně doložit článek v impaktovaném periodiku 

(nebo jiný obdobně významný výsledek), jehož je student prvním autorem.  

K. Polák – OR upozorňuje, že pro podání přihlášky k obhajobě je nutné splnit podmínky 

směrnice děkana, konkrétně doložit článek v impaktovaném periodiku (nebo jiný obdobně 

https://www.fm.tul.cz/studenti/doktorske-studium/ds-aplikovane-vedy-v-inzenyrstvi/seznam-nabizenych-predmetu
https://www.fm.tul.cz/studenti/doktorske-studium/ds-aplikovane-vedy-v-inzenyrstvi/seznam-nabizenych-predmetu


 
 
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | andrea.hnilickova@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

významný výsledek), jehož je student prvním autorem. Je přitom třeba počítat s tím, že mezi 

odesláním a přijetím článku je obvykle prodleva několik měsíců, někdy i více než rok.  

M.Ahmed – Složit odborné zkoušky do 30.6.2023 

A. Kuře – OR upozorňuje na slabé publikační výstupy. Pro přihlášku k SDZ je nutné doložit 

alespoň jeden publikační výsledek s vlastním výrazným autorským podílem.  

M. Petržílková – Složit odborné zkoušky do 31.12.2023 

E. Roiková – Složit odborné zkoušky do 31.12.2023. 

M. Lisnenko – Složit zkoušky do 30.6.2023, podat přihlášku k SDZ do 31.12.2023. 

 

 

Veškeré podněty budou zaslány školitelům a doktorandům e-mailem, doporučená stanoviska 

pro rozhodnutí děkana budou do 10. 3. 2023 předána ke zpracování. 

 

6. Diskuze – Různé  

 

Oborová rada diskutovala nad publikacemi v nakladatelství MPDI.  OR doporučuje, aby školité 

tuto problematiku se svými doktorandy diskutovali a s ohledem na specifika konkrétního oboru 

publikovali v periodicích MDPI s obezřetností.  

 

OR připomíná doktorandům a školitelům, že je důležité, aby doktorandi pracující mimo FM 

TUL uváděli v publikacích souvisejících s disertační prací také afiliaci k FM TUL a takovéto 

publikace vkládali do systému publikace.tul.cz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      doc. Ing. Petr Šidlof, Ph.D.  

 předseda OR AVI SP P0788D270006, P0788D270007 

 

 

 

 

 

 

 

          doc. Ing. Milan Hokr, Ph.D.  

                     předseda OR AVI SP P3901        
 


